
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400117

117

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Processo 033/2020- OC 811000801002020OC00009
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberto a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada no fornecimento de alimentos e bebidas para atender, sob demanda, o
Escritório Regional do Sudoeste Paulista do SEBRAE-SP, cuja abertura está marcada para o
dia 17/02/2020, às 14:00 horas. O Edital da presente licitação encontra-se disponível no
portal do SEBRAE-SP (www.sebraesp.com.br).

Em, 3 de fevereiro de 2020
VALMIR DOS SANTOS JUNIOR

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE SENAC Nº 3/2020

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do
Pará, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Convite SENAC
nº 003/2020. Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Obras e Serviços de
Engenharia para a Reforma e Adequação de salas do prédio do CEAD - Centro de Educação
a Distância do Senac/PA, localizado na Avenida Serzedelo Corrêa, nº 279, Batista Campos
- Belém/PA. O recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta Comercial, está
previsto para o dia 11/02/2020, às 14h (quatorze horas), no Auditório da Coordenadoria de
Relacionamento com o Mercado-CRM, localizado na Rua Manoel Barata, nº 1062, esquina
com Av. Assis de Vasconcelos, Reduto, Belém/PA. O Edital encontra-se disponível no
endereço: Av. Assis de Vasconcelos, nº 359, Reduto, Belém/PA, CEP: 66.010-010, Edifício
Orlando Lobato 4º andar - Sala da GS de 2ª a 6ª feira, no horário das 09h às 12h e das 14h
às 17h ou pelo: e-mail: cpl@pa.senac.br no período de 04/02/2020 até o dia 10/02/2020.
Esclarecimentos adicionais no endereço ou e-mail supra e pelos telefones: (91) 4009-6861
/ 4009-6508.

Belém (PA), 3 de fevereiro de 2020.
JAQUECIELE BALBINOT

Presidente da CPL

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AV I S O
REGISTRO DIPLOMA

A Faculdade de Tecnologia SENAI Campo Grande mantida pelo Serviço Nacional
de Aprendizagem Industrial sob CNPJ 03.772.576/0001-65, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 31
(trinta e um) diplomas em 17/12/2019, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: livro 01 - registros 32 a 42; livro 03 - registros 08 a 27. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.fatec.ms.senai.br/arquivos/registro_diploma_graducao.pdf.

ROGER BENITES
Gerente de Gestão e Negócios

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SENAI Nº 3/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
vigilância armada, para atendimento à Unidade denominada Escola SENAI Sete Lagoas
Fundação Zerrenner, localizada na Av. Cornelio Viana, n.º 1115, Bairro Nossa Senhora
do Carmo II, CEP 35700-458, na cidade de Sete Lagoas - MG. Data limite para entrega
dos envelopes: até às 14h00min do dia 20 de Fevereiro de 2020. O edital poderá ser
retirado gratuitamente pela Internet, no endereço www.fiemg.com.br, link "Licitações e
Compras", "Editais / Avisos".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA SENAI n.º 001/2020
Considerando a participação de uma única empresa (Tuffonews Comercial

Ltda) na Concorrência SENAI n.º 001/2020, cujo objeto refere-se a aquisição de
equipamentos (laminador elétrico duplo e estação de solda a laser), em atendimento a
demanda da Unidade do SENAI/DRMG, denominada Centro de Formação Profissional
"Américo Renê Giannetti", e considerando que a única empresa participante do certame
apresentou valores muito acima da estimativa do SENAI para essa aquisição, comunica a
REVOGAÇÃO do processo licitatório em referência, buscando potencializar a participação
efetiva de um número maior de empresas participantes, em respeito ao princípio da
competitividade. A cópia da ata de revogação encontra-se disponível no site
www.fiemg.com.br, link "Licitações e compras" / Esclarecimentos e retificações de EDITAL
/ RESULTADOS.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 174/2019

Objeto: Aquisição de equipamentos de meio ambiente em atendimento ao SENAI.

Vencedores e itens cancelados: Conforme Ofício CL 115/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 164/2019

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório e para meio ambiente para atender

às necessidades do SENAI Tijuca. Vencedores: Conforme Ofício CL 116/2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Processo nº 458/2019
O SEST e o SENAT tornam público aos interessados a realização de licitação, na

modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto o Registro de
Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização
de eventos, para atender às demandas das Unidades Operacionais do SEST SENAT de
tipologia C e DN, previstas para serem inauguradas em 2020 e 2021, conforme condições
do Edital e seus Anexos. A licitação será realizada por meio da internet, no endereço
eletrônico: https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível exclusivamente no
referido endereço eletrônico.

O envio das propostas iniciará às 17h do dia 04/02/2020 com término às 09h15
do dia 12/02/2020. Abertura das propostas será realizada no dia 12/02/2020 às 09h30.
Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

LEILA DÓRIA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Processo nº 346/2019
O SEST e o SENAT tornam público aos interessados a realização de licitação, na

modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada na intermediação ou agenciamento de serviços continuados de
administração, gestão, controle e pagamento de despesas por meio da plataforma web e
mobile com apoio operacional e tratamento de dados, prestado por empresas ou cooperativas
de serviços de táxi convencional e empresas prestadoras de serviços de transporte individual
privado de passageiros por meio de aplicativos (Uber, Cabify, 99 e outras) para o atendimento
do SEST SENAT, por demanda, no âmbito do Distrito Federal, dos Munícipios componentes da
Região Integrada de Desenvolvimento do Distrito Federal e Entorno - RIDE, ou outra
denominação advinda de nova legislação, e das principais Capitais Brasileiras, a exemplo de:
Belo Horizonte, Fortaleza, Campo Grande, Porto Alegre, Aracajú, Manaus, São Paulo, Natal, Rio
de Janeiro, Florianópolis, Vitória, Salvador, Curitiba e Recife, conforme condições do Edital e
seus Anexos. A licitação será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível exclusivamente no referido
endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 17h do dia 04/02/2020 com término às
09h15 do dia 13/02/2020. Abertura das propostas será realizada no dia 13/02/2020 às 09h30.
Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

LEILA DÓRIA
Pregoeira

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO Nº 18/2019

O Sesc em Minas comunica aos interessados na Concorrência n° 0003/2019 -
Proc. nº 04967/2018 - Objeto: contratação de empresa para desenvolver, sob demanda,
serviços de produção de diferentes soluções educacionais para os cursos e programas na
modalidade a distância (EAD), que foi declarada vencedora do certame a empresa REGINA
PACHECO E COELHO CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
realização de Licitações, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/0009, 20/0010 E
20/0011.

20/0009 - Aquisição de liquidificador industrial, conforme edital e anexos. Data:
14.02.2020, Horário: 09h30.

20/0010 - Aquisição de fardamentos para colaboradores da Escola SESC. Data:
14.02.2020, Horário: 09h30.

20/0011 - Aquisição de materiais esportivos para a Escola SESC. Data: 14.02.2020,
Horário: 09h30.

Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº 1.252/12. Informações:
Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br ou e-mail: licitacao@se.sesc.com.br

Aracaju/SE, 3 de fevereiro de 2020.
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS

Pregoeiro
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/ARRJ Nº 41/2018
PROCESSO Nº 68.633/2018.

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica que o Processo Licitatório na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS - HORTIFRUTI E TEMPEROS está CANCELADO.

Rio de Janeiro, 3 de fevereiro de 2020.
KLEITON ANTUNES

Gerente Logística do SESC

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. Empresas credenciadas: Vanessa Kellen Alves Caixeta 08617707658 (Lote 11 - Serviços
de Promoção da Saúde); Ouromed Serviço Móvel de Saúde Ltda (Lote 04 - Consultas
Especializadas - Clínica Geral); Diniz & Paiva Consultoria e Treinamentos Ltda (Lote 12 - Serviços
de Fornecimento de Cursos e Palestras na área de SST - NR 33 - Formação de Trabalhadores
Autorizados e Vigias / NR 35 - Segurança e Saúde em Altura); Climedicin - Clínica Médica
Integrada Ltda (Lote 06 - Atendimento Ocupacional). Credenciamentos indeferidos: IGP
Engenharia e Medicina Ltda (Lote 12) e Clínica Radiológica Kátia Mara Rodrigues (Lote 02) por
não apresentarem todos os documentos conforme exigido no Regulamento de
Credenciamento. Empresa descredenciada: Lobão Gomes Serviços Médicos Eireli, conforme
solicitação da própria empresa. As relações das empresas credenciadas e o detalhamento dos
credenciamentos indeferidos da empresa descredenciada estão disponíveis no endereço
eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-04T00:25:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




